FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2014/5030002-01

Ata da sessão de julgamento das propostas referente à Concorrência n.º 2014/5030002-01,

do tipo do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital PARA

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VIDRARIAS PARA  USO EM

LABORATÓRIO PARA PROJETO Nº 5.03.0002 , pelo período de 12 meses , e de acordo

com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2014, de vinte e sete de agosto do ano

de dois mil e quatorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta,

TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO e GÉLI

BORGES DA TRINDADE, Membros, reuniram-se às dezesseis horas do dia quatro de

dezembro do ano de dois mil e quatorze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da

proposta apresentada pela empresa G GOTUZZO E CIA LTDA. , previamente habilitada e,

tendo em vista o parecer técnico do Professor Coordenador Ricardo Simão Diniz Dalmolin, a

Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORA  a empresa, conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                          _________________________
Lidiane Daniela Toso                                         Tatiane Machado Silva
Membro                                                              Membro

________________________     ________________________
Neida Iop Fantinel                 Géli Borges da Trindade
Membro         Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

Adalberto Constantino Meller
Secretário Executivo

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

FATEC

Tabela em anexo (Valores unitários em R$)

Item Produto Qtde.  EMPRESA
VENCEDORA

1 Tubos de ensaio para uso em bloco digestor em vidro borossilicato,
com orla 24mm, cumprimento de 250mm e espessura de 2mm

300

G GOTUZZO E CIA LTDA

2 Tubos de ensaio para uso em bloco digestor em vidro borossilicato,
com orla 24mm, cumprimento de 85mm e espessura de 2mm

300

G GOTUZZO E CIA LTDA

3 Erlenmeyer 125ml com diâmetro do bocal de 20mm 500 G GOTUZZO E CIA LTDA

4 Erlenmeyer 50ml com diâmetro do bocal de 20mm 500 G GOTUZZO E CIA LTDA

5 SNAP CAP de 100ml com tampa de pressão 600 G GOTUZZO E CIA LTDA

6 Bolitas de nylon com diâmetro de 12,7mm 800 G GOTUZZO E CIA LTDA

7 Becker de 250ml 20 G GOTUZZO E CIA LTDA

8 Becker de 100ml 20 G GOTUZZO E CIA LTDA

9 Becker de 50ml 20 G GOTUZZO E CIA LTDA

10 Becker de 5000ml 08 G GOTUZZO E CIA LTDA

11 Becker de 3000ml 08 G GOTUZZO E CIA LTDA

12 Funis com diâmetro de bocal de 150mm 20 G GOTUZZO E CIA LTDA

13 Funis com diâmetro de bocal de 120mm 20 G GOTUZZO E CIA LTDA

14 Balões de 2000ml 10 G GOTUZZO E CIA LTDA

15 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 50ml 40 DESERTO
16 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 30ml 40 DESERTO
17 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 25ml 40 DESERTO
18 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 20ml 40 DESERTO
19 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 15ml 40 DESERTO
20 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 10ml 40 DESERTO
21 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 05ml 40 DESERTO
22 Pipetas microcapilares na aste superior com capacidade para 03ml 40 DESERTO